
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 수질개선사업특별회계 전체

부서: 환경과
정책: 수질환경 보전
단위: 수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

환경과 29,436,650 28,966,583 470,067

국 712,345 712,345 0

기 24,151,505 23,678,985 472,520

도 63,870 64,111 △241

시 4,508,930 4,511,142 △2,212

수질환경 보전 11,693,807 11,702,939 △9,132

국 712,345 712,345 0

기 6,430,744 6,430,744 0

도 63,870 64,111 △241

시 4,486,848 4,495,739 △8,891

수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계) 892,606 892,606 0

기 809,282 809,282 0

시 83,324 83,324 0

일반지원사업 804,102 804,102 0

기 804,102 804,102 0

201 일반운영비 28,320 23,400 4,920

기 28,320 23,400 4,920

02 공공운영비 28,320 23,400 4,920

○마을공동시설 공공요금
28,320 23,400 4,920

기 28,320 23,400 4,920

206 재료비 42,285 44,478 △2,193

기 42,285 44,478 △2,193

01 재료비 42,285 44,478 △2,193

○법천1리 농자재 구입
42,285 44,478 △2,193

기 42,285 44,478 △2,193

401 시설비및부대비 185,603 38,700 146,903

기 185,603 38,700 146,903

01 시설비 185,603 38,700 146,903

○흥호2리 농기계 보관창고 시설개선
30,263 30,000 263

기 30,263 30,000 263

○정산1리 마을공동 작은영화관 설치
8,690 8,700 △10

기 8,690 8,700 △10

○정산4리 농기계보관창고 및 마을공동시설
토지매입비 145,000 0 145,000

기 145,000 0 145,000

○법천1리 마을공동시설 개선
1,650 0 1,650

기 1,650 0 1,650

402 민간자본이전 324,228 473,858 △149,630

기 324,228 473,858 △149,630

경정 28,320,000원

경정 42,285,000원

경정 30,263,000원

경정 8,690,000원

145,000,000원*1식

1,650,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 수질환경 보전
단위: 수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 324,228 473,858 △149,630

○농기계 구입 및 수리 324,228 473,858 △149,630

▷법천1리 56,747 56,204 543

기 56,747 56,204 543

▷법천3리 27,516 30,516 △3,000

기 27,516 30,516 △3,000

▷정산1리 95,305 97,215 △1,910

기 95,305 97,215 △1,910

▷정산4리 5,207 150,207 △145,000

기 5,207 150,207 △145,000

▷흥호2리 61,278 61,541 △263

기 61,278 61,541 △263

수질개선사업(수질개선사업특별회계) 1,734,188 1,743,320 △9,132

국 712,345 712,345 0

기 521,462 521,462 0

도 63,870 64,111 △241

시 436,511 445,402 △8,891

원주천 저류시설 비점오염저감사업 1,424,690 1,424,690 0

국 712,345 712,345 0

기 498,642 498,642 0

도 63,870 64,111 △241

시 149,833 149,592 241

401 시설비및부대비 1,424,690 1,424,690 0

국 712,345 712,345 0

기 498,642 498,642 0

도 63,870 64,111 △241

시 149,833 149,592 241

01 시설비 790,117 851,690 △61,573

○원주천 저류시설 비점오염 저감사업
790,117 851,690 △61,573

국 395,059 445,059 △50,000

기 276,541 311,541 △35,000

도 35,555 40,055 △4,500

시 82,962 55,035 27,927

02 감리비 621,573 560,000 61,573

○감리비 621,573 560,000 61,573

국 310,786 260,786 50,000

기 217,551 182,551 35,000

도 27,971 23,471 4,500

시 65,265 93,192 △27,927

03 시설부대비 13,000 13,000 0

○시설부대비 13,000 13,000 0

국 6,500 6,500 0

경정 56,747,000원

경정 27,516,000원

경정 95,305,000원

경정 5,207,000원

경정 61,278,000원

경정 790,117,000원

경정 621,573,000원

경정 13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 수질환경 보전
단위: 수질개선사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

기 4,550 4,550 0

도 344 585 △241

시 1,606 1,365 241

예비비 132,438 141,570 △9,132

801 예비비 132,438 141,570 △9,132

01 일반예비비 132,438 141,570 △9,132

○예비비 132,438 141,570 △9,132

재무활동(환경과) 17,690,040 17,217,520 472,520

기 17,690,040 17,217,520 472,520

내부거래지출(수질개선사업특별회계) 17,690,040 17,217,520 472,520

기 17,690,040 17,217,520 472,520

내부거래지출(환경기초시설 설치) 4,264,520 3,792,000 472,520

기 4,264,520 3,792,000 472,520

701 기타회계등전출금 4,264,520 3,792,000 472,520

기 4,264,520 3,792,000 472,520

03 공기업특별회계자본전출금 4,264,520 3,792,000 472,520

○환경기초시설 설치 4,264,520 3,792,000 472,520

▷장양지구 하수관로 정비
1,384,520 912,000 472,520

기 1,384,520 912,000 472,520

행정운영경비(환경과) 52,803 46,124 6,679

기 30,721 30,721 0

시 22,082 15,403 6,679

인력운영비(수질개선사업특별회계) 52,803 46,124 6,679

기 30,721 30,721 0

시 22,082 15,403 6,679

인력운영비(환경과) 52,803 46,124 6,679

기 30,721 30,721 0

시 22,082 15,403 6,679

101 인건비 44,286 38,815 5,471

기 30,721 30,721 0

시 13,565 8,094 5,471

03 공무직(무기계약)근로자보수 44,286 38,815 5,471

○주민지원사업 DB관리 44,286 38,815 5,471

▷기본급 28,576 26,390 2,186

기 28,576 26,390 2,186

▷상여금 2,382 4,399 △2,017

기 2,145 4,331 △2,186

시 237 68 169

▷정근수당 2,382 0 2,382

▷연차수당 1,012 1,067 △55

▷시간외 근로수당
2,276 0 2,276

경정 132,438,000원

경정 1,384,520,000

경정 28,575,960원

경정 2,381,300원

2,381,330원*1명*1월

경정 1,011,040원

18,960원*1명*120시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 인력운영비(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

▷명절휴가비 2,858 2,639 219

▷가족수당 1,680 1,200 480

304 연금부담금등 8,517 7,309 1,208

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,517 7,309 1,208

○공무직(무기계약)근로자 보험료 8,517 7,309 1,208

▷국민연금부담금 1,836 1,624 212

▷건강보험료 1,448 1,279 169

▷장기요양보험료 188 164 24

▷고용보험료 692 325 367

▷산재보험료 353 217 136

▷퇴직연금부담금 4,000 3,700 300

경정 2,857,596원

경정 1,680,000원

경정 1,835,880원

경정 1,447,440원

경정 187,440원

경정 691,680원

경정 352,440원

경정 4,000,000원


